
 
 
 

          

De verslagen van de vergaderingen en de agenda van de eerstvolgende vergadering van het Platform Verkeersveiligheid wordt ook gepubliceerd via www..helmond.nl/stad/verkeer/verkeerenvervoer 

 
Verslag vergadering 1 september 2005 

Aanwezig: 
 
Dhr. W. Raaijmakers; Dhr. A. v.d. Westerlo; Dhr. B. van Stam; 
Dhr. J. van der Zanden; Dhr. B. Zerstegen; Dhr. P. Klumpers; 
Mw. L. de Wildt 

Afwezig: 
 
Dhr. J. v.d. Heuvel; Dhr. G. Post; Dhr. J. Koonings; Dhr. F. 
Rietveld.  

 
Nr. Agendapunt Onderwerp / Mededeling Afspraak Initiatief Wanneer Resultaat 
1.1 Opening en 

mededelingen 
Dhr. Klumpers opent de vergadering en meldt 
de afwezigen 

    

1.2  Dhr. Klumpers geeft aan dat in het kader van 
‘de week van de vooruitgang’ van 16 tot en met 
23 september is besloten om aandacht te 
besteden aan fietsen naar het werk. Het 
College zal in deze week op de fiets naar het 
werk gaan en hierbij speciale t-shirts dragen. 
De pers besteed hier aandacht aan. Dhr. 
Raaijmakers geeft aan dat hij graag zou zien 
dat het College in de pers verklaart dat zolang 
de agenda het toelaat zij elke dag op de fiets 
naar het werk gaan.   
 
Daarnaast wordt er een discussieavond 
georganiseerd (met als doel meer werknemers 
op de fiets naar het werk te laten gaan) waarbij 
de wethouder, directeuren van grote bedrijven 
en de COS (organisatie week van vooruitgang) 
zijn uitgenodigd.  Dhr. Klumpers meldt dat het 
Elkerliek ziekenhuis heeft aangegeven hier 
graag aan mee te doen. Dhr. Klumpers vraagt 
dhr. Raaijmakers een bijdrage te leveren aan 
de discussiedag.  

    

1.3  Dhr. Raaijmakers meldt dat er op 15 september 
een congres, georganiseerd door de 
fietsersbond plaatsvindt. Tijdens het congres 
staat de aanpak van fietsendiefstal centraal. 
Dhr. Raaijmakers geeft aan hier graag met dhr. 
Van de Heuvel naar toe te gaan. 

Dhr. Van de Heuvel uitnodigen 
voor het congres van de 
fietsersbond op 15 september   

Dhr. Raaijmakers z.s.m. Tijdens het congres meer inzicht 
verkrijgen in de aanpak van 
fietsendiefstal 

1.4  Dhr. Van der Zanden geeft aan dat op het 
kruispunt Eikendreef bij Boscotondo een tijdelijk 
bord recht voor de verkeersregelinstallatie is 
geplaatst. 

Bord verplaatsen Dhr. Klumpers z.s.m. Tijdelijk bord verwijderen 



 
 
 

          

De verslagen van de vergaderingen en de agenda van de eerstvolgende vergadering van het Platform Verkeersveiligheid wordt ook gepubliceerd via www..helmond.nl/stad/verkeer/verkeerenvervoer 

Nr. Agendapunt Onderwerp / Mededeling Afspraak Initiatief Wanneer Resultaat 
       
2.1  Verslag Platform 

verkeersveiligheid 
d.d. juni 2005 

Punt 2.1: Dhr. Van de Westerlo geeft aan dat er 
dit jaar en vorig jaar geen aanrijdingen op het 
Havenplein zijn gemeld en dat het nagenoeg 
onmogelijk is om maatregelen te treffen. 

    

2.2  Punt 2.2: Dhr. Klumpers meldt dat dit punt is 
afgewerkt. 

    

2.3  Punt 2.3: Dhr. Klumpers geeft aan dat de 
bewoners uit de Horst opnieuw een brief 
hebben gestuurd. De mening van het Platform 
omtrent dit onderwerp is niet gewijzigd. 

    

2.4  Punt 5.1: Dhr. Raaijmakers vraagt wanneer de 
inzendtermijn voor reactie op het ASP is 
verstreken. Dhr. Klumpers vertelt dat er nog 
een officiële ter inzage legging komt.  

    

2.5  Het verslag van juni 2005 wordt vastgesteld.     
       
3.1 Evaluatie 

functioneren 
Platform 

Dhr. Klumpers geeft aan mede op verzoek van 
dhr. Raaijmakers het functioneren van het 
Platform kort te willen evalueren. Dhr. 
Raaijmakers geeft aan dat er geen progressie 
in zit doordat afspraken niet altijd worden 
nagekomen. Dhr. Van der Zanden geeft aan de 
wijken meer te willen betrekken zodat het 
Platform advies kan geven ten aanzien van 
problemen die in wijken spelen en vraagt zich 
daarnaast af wat de status van het Platform is. 
Dhr. Raaijmakers merkt op dat deelname een 
lage prioriteit heeft bij de leden inclusief de 
voorzitter. Dhr. Van de Westerlo mist de 
concrete uitwerkingen van afspraken, maar ziet 
wel vooruitgang.  

Bij dhr. Van den Heuvel 
informeren wat de status van het 
Platform is; 
 
Oplossingen aandragen voor 
problemen vanuit de wijken via 
Dhr. Rietveld; 
 
Afwezigen vragen naar reden van 
afwezigheid en aanspreken op 
hun verantwoordelijkheden; 
 
Verkeersveiligheidsplan en 
kwestie fietsers op rotonde 
opnieuw op de agenda zetten. 
  

Alle leden 
 
 
 
Dhr. Rietveld 
 
 
 
Alle leden 
 
 
 
Dhr. Klumpers 

13 oktober 2005 Vergroten tevredenheid 
platformleden over het 
functioneren van het Platfom 

       



 
 
 

          

De verslagen van de vergaderingen en de agenda van de eerstvolgende vergadering van het Platform Verkeersveiligheid wordt ook gepubliceerd via www..helmond.nl/stad/verkeer/verkeerenvervoer 

Nr. Agendapunt Onderwerp / Mededeling Afspraak Initiatief Wanneer Resultaat 
4.1 Stand van zaken 

werkgroepen 
Dhr. Klumpers geeft de stand van zaken voor 
wat betreft de werkgroepen weer: 
Communicatie: 
De werkgroep communicatie is mede 
afhankelijk van de input van de overige 
werkgroepen. 
Fiets: 
In het kader van de campagne ‘fietsers laat je 
zien’ is een brief opgesteld richting fietsenzaken 
waarin zij gevraagd worden in de sfeer van 
etalageinrichting en aanbiedingen een bijdrage 
aan de campagne te leveren. 
Handhaving: 
In het kader van de campagne ‘fietsers laat je 
zien’ een samenwerking tussen de politie, 3VO 
en de fietsersbond tot stand brengen. Bij 
bijvoorbeeld scholen of bewaakte stallingen 
fietsverlichting repareren en extra handhaving 
door de politie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Op korte termijn nader invulling 
aan geven. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dhr. Klumpers, Dhr. 
Post, Dhr. Van de 
Westerlo, dhr. 
Raaijmakers 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 september 
2005 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ondersteuning campagne 
‘fietsers laat je zien’ 
 
 
 
 
 

4.2  Werkgroep BVL: 
Nog niet bijelkaar geweest. Dhr. Raaijmakers 
geeft aan dat basisschool De Rakt (Rijpelberg) 
klaar is voor BVL. Dhr. Klumpers geeft aan 
deze school te bellen. 

Nabellen basisschool De Rakt 
tbv. Deelname BVL 

Dhr. Klumpers 
 

z.s.m. 
 

Deelname basisschool De Rakt 
aan BVL 
 

4.3  Werkgroep gehandicapten en ouderen: 
Dhr. Van Stam geeft aan dat de Ouderenbond 
is gevraagd om knelpunten aan te dragen. Een 
knelpunt is de te korte groentijden voor oudere 
voetgangers bij VRI’s. Dhr. Van der Zanden 
stelt voor om voorlichting te geven aan ouderen 
omtrent dit probleem. 

Opstellen voorlichtingstekst 
omtrent oversteken bij VRI’s 
gericht op ouderen 

Werkgroep ouderen en 
gehandicapten 
 

z.s.m. 
 

Onzekerheid bij ouderen bij het 
oversteken van VRI’s wegnemen. 
 

       
5.1 Verkeersveilig-

heidsplan 
Agendapunt uitstellen naar de volgende 
vergadering 

Opnieuw agenderen 
verkeersveiligheidsplan 

Dhr. Klumpers 
 

13 oktober 2005 Eventueel aanpassen 
verkeersveiligheidsplan (nadruk 
op dynamisch karakter)  

       
6.1 Fiets Dhr. Raaijmakers geeft aan dat hij het jammer 

vindt dat hij het  ‘Stallingsonderzoek centrum’ 
niet voor het in het college is geweest heeft 
kunnen inzien.  

    



 
 
 

          

De verslagen van de vergaderingen en de agenda van de eerstvolgende vergadering van het Platform Verkeersveiligheid wordt ook gepubliceerd via www..helmond.nl/stad/verkeer/verkeerenvervoer 

Nr. Agendapunt Onderwerp / Mededeling Afspraak Initiatief Wanneer Resultaat 
       
7.1 Rondvraag Dhr. Zerstegen geeft aan dat op het station van 

Helmond het fietspad plotseling eindigt bij de 
fietsenstalling en dat er geen bord aanwezig is 
die erop wijst dat doorgaand verkeer moet 
oversteken. 

Controleren of het plaatsen van 
een bord met ‘doorgaand 
fietsverkeer oversteken’ 
noodzakelijk is. 

Dhr. Klumpers 13 oktober 2005 Meer duidelijkheid voor 
doorgaand fietsverkeer op het 
station. 

7.2  Dhr. Zerstegen geeft aan dat de 
voetgangerssluis op het Maurickplantsoen is 
aangepast, maar voor grotere scootmobielen 
slecht te berijden is. 

    

7.3  Dhr. Van Stam geeft aan dat de wachttijden 
voor fietsers op het kruispunt Burg. Van 
Houtlaan/Molenstraat lang zijn. 

    

 


